300 Emil Friedberg (Ed.), Quinque compilationes antiquae nec non Collectio canonum Lipsiensis, Leipzig 1882 (reprint Graz 1995), p. 149.

301 García y García, Constitutiones (see note 33), p. 474: „Preterea cum dedicatur ecclesia, indulgencia non extendatur ultra annum, et deinde in diem anniuersarii xl. dies non excedat.“.

302 Ordinary Gloss at X 5.38.14 v. A pluribus. A later addition to the Gloss cited c. Indulgentiae to prove that such a grant was cancelled.

303 Geoffrey of Trani, Summa perutilis et valde necessaria do. Goffredi de Trano super titulis decretalium …, Lyon 1519 (reprint Aalen 1968), fols. 240va–b.

304 Ibid., fol. 240vb: „Et licet quidem ex hoc diuersemode sentiant et interpretentur istas indulgentias ego tamen simpliciter intelligo sicut sonat vt secundum quod promittunt indulgentiam et remittunt. Nam qualitercunque satisfaciet ecclesie non refert et absolutus est quem ecclesia absoluit et ligatus quem ligat. vt de pe. di. i. verbum.“.

305 Innocent IV, Commentaria apparatus in V libros decretalium, Frankfurt 1570 (reprint Frankfurt 1968), fol. 546rb: „In talibus … hanc restrictionem facere potuit Papa, quia minores praelati omnes habent hanc potestatem ab eo, & ipse solo a Deo. 21. di. quamuis. et 22. di. c. i. Item potuit ratione principatus iurisdictionis quam habet super omnes. 21. Di. in nouo. Et hoc facit ex iusta causa, quia hac potestas abutebatur.“ Innocent added that the decree did not restrict what was done in the forum of penance, confession.

306 Kenneth Pennington, Henricus de Segusio (Hostiensis), in: id., Popes, Canonists and Texts 1150–1550, Aldershot 1993 (Variorum collected studies series 412), article XVI.

307 Summa domini Henrici cardinalis Hostiensis, Lyon 1537 (reprint Aalen 1962), fols. 282rb –283ra.

308 Ibid., fol. 289ra: „dicunt quidam quod sic quod non est tenendum quia potestas clauium non extenditur ad tales cum non sint de foro ecclesie sed foro Dei …“.

309 Ibid., fol. 289ra.

310 Ibid.: „vna enim est ecclesia, cuius pars militat in terris, alia triumphat in celis et tota ecclesia desiderat animas deuotas adiuuari et saluas fieri. de peni. di. i. hii duo.“.

311 Ibid., fol. 289ra. Hostiensis added nothing could be done for the souls condemned to Hell, and the souls in Heaven did not need the aid of the living.

312 Henrici de Segusio Cardinalis Hostiensis Decretalium commentaria, 5 vols., Venetiis 1581 (reprint Frankfurt 2009), vol. 5, fol. 104ra–b: „Respondeo ex illo priuilegio speciali beati Petri apostoli. xxiiii. q. i. quodcunque, sicut enim Papa potest facere constitutiones ligantes, & soluentes, prout patet in sacris ordinibus constitutis, qui ligantur, ne matrimonium contrahant quod alias sine peccato facere possent, & in illis, qui portant ligna saracenis … sic multo fortius potest facere, & indulgentias soluentes …“.